



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Ceny prenumeraty: miesięcznie 5 mk. z odnośnieniem do domu 4.50 bez odnośnienia kwartalnie 15 mk. Cena pojedynczego numeru 30 fenigów.
Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesownie codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Ceny ogłoszeń: za wiersz petytowy jednoszpaltowy na 1 kol. 2 mk. 00 fenigów, na II i III kol. 1 mk. 50 fen na IV kol. 75 fenigów. Ogłoszenia drobne po 20 fenigów, za wyraz.
Adres Redakcji i Administracji CZĘSTOCHOWA, ulica Panny Marii Nr. 38. Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa Nr. 25.

Ogłoszenie o licytacji

Zarząd dóbr „Ostrowy” niniejszym ogłasza licytację w zapieczętowanych deklaracjach na wyręb lasu sosnowego, przestrzenią około 25 ha. w rewirach Kocin—Ostrowy. Oferty z podaniem ceny za każdy metr sześcienny materiału budowlanego, kopalnianego i braków składać należy do dnia 10 Marca do godziny 12 w południe w nadleśnictwie Częstochowa, z załączeniem wadium w wysokości 15000 marek. Wyręb lasu na koszt dóbr „Ostrowy”. Wynik licytacji i zwrot wadium ofert nieprzyjętych odbędzie się w dniu 12 Marca; Zarząd dóbr „Ostrowy” zastrzega sobie prawo wyboru ofert bez podania przyczyn. Blizsze szczegóły dotyczące licytacji w nadleśnictwie Częstochowa.

0584 — Państwowy Zarząd Dóbr Ostrowy.

Ich sumienie polskie obciążone jest w tej chwili winą i że ciężar tej winy powinni zrzucić z siebie jaknajprędzej. Uczynić to łatwo. Zapisać na Pożyczkę przyjmowane są w każdym banku i trzeba tylko jednego aktu woli, aby przed samym sobą i przed współobywatelami oczyścić się z zarzutów obojętności na sprawy Ojczyzny.

Zapamiętaj więc w notatniku: **Jutro o godz. 10 rano. w banku — i spełnijcie swój obowiązek.**

Nasza sprawa na kongresie.

W czasach koalicji Polska była krajem zgola niepewnym, zwłaszcza, że znaczenie komitetu narodowego podkopywały w Paryżu polskie tytuloty leninowe, a czesi kuli z polowania rzeczy w Warszawie bronił przezwik „pobratymczemu” narodowi polskiemu i usiłował, wpoić w koalicję przekonanie, że tylko na Czechach będzie mogła się oprzeć polityka koalicji na Wschodzie. Głośno było nacozas o czechach, akcje praktyczne stały wysoko, a polskie bardzo nisko.

Na szczęście zmieniło się to szybko i dziś — jak wiem to z najlepszego źródła — zyskujemy z dnia na dzień w opinii decydujących mężów stanu. Wpłynęły na to z jednej strony: napaść Czechów na Śląsk Cieszyński, czyli ich bezwzględna zachcianność, ich zuchwała propagandareklamowa, przechodząca granice smaku, oraz czelna postawa Niemców, a z drugiej strony zmiana gabinetu warszawskiego, imię Paderewskiego, wynik wyborów, świadczących wy mownie o uosobieniu kraju względem koalicji, i wreszcie — co podkreślić należy — zrywowy ruch antyniemiecki w Poznaniu.

Niedawno jeszcze panowało wśród angielski przekonanie, że cały zabór pruski zatracił poczucie narodowe i pod naporem systemu germanizacyjnego. Tymczasem Poznań zadał temu kłam w sposób godny podziwu, zrazem dając znakomity atut naszej reprezentacji na kongresie, i to akurat w momencie, gdy sprawa naszych granic zachodnich wchodziła na porządek obrad.

Przy ocenie uchwał koalicji dotyczących Polski zapominad nie wolno, że losy na nie spoczywają wyłącznie w rękach naszej reprezentacji. Bardzo wiele zależy i zależy będzie od tego, czy posiadamy opinię narodu, iad i porządek milującego, na którym można się oprzeć. Może się nawet zdarzyć, że się nie biorąc, nie jedna sprawa decydująca się u nas, jak to przypuszczano trzeba w aktu ainej sprawie cieszyńskiej.

Stanoja [ona przed forum pięciu mocarstw w chwili, gdy zabiegliwi czesi posiadali niemaledy mir u Wilsona i w jego otoczeniu, w pewnej sprzecznosci będącom do Francji. Kola naszego przedstawiciela ograniczyła się do roli rzeczownika, broniącego naszej sprawy cieszyńskiej przeciwko Czechom, ale na wykreślenie linii demarkacyjnej nie miał on bezpośredniego wpływu. Po wystąpieniu obu stron zważonych, alianci wydali poprostu wyrok bez apelacji. Dzisiaj punkt ciężkości tej sprawy przenosił się w Cieszyńsk. Sądzili bowiem można, że to, co zaopiniuje bawiąca w Polsce misja koalicyjna w kwestji granicy polsko-czeskiej, uzyska zgodę pięciu decydujących mocarstw w Paryżu.

Niemale znaczenie przy ostatecznym wytknięciu granic polsko-pruskich będzie miał też niezawodnie dalszy bieg wypadków w Poznaniu. Bo klauzura w odnowionym teraz z Niemcami rozejmie odnosząca się do rzeczy poznańskich, nie zamknie za pewne tego rozdziału historii wielkopolskiej. Z rozjezmu tego wylania się dla nas nauka, że nawet wśród przyjaćli dobrze jest liczyć na samego siebie i czynnie ujawnić swe prawo i swą wolę. Więc zapewne nie wypuścimy broni z ręki. Generał Haller nie tal się ze swem niezadowoleniem z tego rozejmu i wogóle wygłasza zdanie, iż „nie obejdzie się bez krwi rozlewu”.

Nadziejcie ozywające nasze sfery kongresowe w tej chwili, dadzą się usasądnić wy mownie. Wolno także sądzić, że korpus generała Hallera niedługo już będzie gościł i pełnił zdawkowe funkcje na ziemi francuskiej. Wyekwipowany dobrze, jest on całkiem gotów do natychmiastowego wyjazdu. W Hawrze czekają na niego obfitym transportem amerykańskim, by przewieźć stęsknionych za ojczyzną żołnierzy naszych do ujścia Wisły. Skoro tylko rząd warszawski załatwi prawo państwową stronę tej sprawy, zawrze odnośny układ z koalicją, dotyczący przejęcia tych wojsk oraz dwu dywizji francuskich, jakie wyruszyć mają do Polski w ślad za korpusem generała zabrzmi nareszcie upragniona komenda: Do kraju! do kraju!

Jutro rano!

Wyłatkaniem stosunku obywatela do narodu jest jego poczucie się do obowiązku współdziałania wszystkiemu, co dobre i szczęście ma na celu.

Dobro i szczęście narodu ma na celu rząd narodowy, powstający do tego, aby tworzył, budował i umacniał życie materialne i moralne narodu. On jest tego życia sternikiem i każdy obywatel, który go darzy zaufaniem, winien mu posłuch, powolność i poparcie.

Na zawołanie rządu stawad musimy do apelu, wszyscy nie w imię ofiary i poświęcenia, ale w imię prostego obowiązku.

Kto na zawołanie takie nie odpowiada, ten obowiązek swoleno nie spełnia i ten grzeszy przeciw Ojczyźnie, bo jest w niej, jak cudzoziemiec, który uważa, iż nie jego dotyczą troski i kłopoty kraju, w którym mieszka.

Cóż jest dzisiaj naszym najpierwszym obowiązkiem?

Zgodna, powszechna, nie znająca wyłączeń, odpowiedź na wezwanie rządu, który zwrócił się do wszystkich obywateli polskich o poparcie pierwszej Polskiej Pożyczki Państwowej.

Czy wszyscy już odpowiedzieli? Nie. Jest jeszcze w śród nas wielu takich, którzy tego najpierwszego obowiązku swojego nie spełnili.

Jedni czynią to przez obojętność, przez odkładanie z dnia na dzień już powziętego zamiaru inni przez „obyjętność”, obojętność, lub przez mniemanie, że nie do nich się odwoływało, bo są bogatsi i możniejsi od nich. I jedni i drudzy powinni zrozumieć, że

Noty sowieckie.

„Gazeta Polska” otrzymała numer wileńskiego „Komunisty”, zawierający tekst noty pokojowej p. Cziczczera, komisarza [do spraw zagr. republiki sowieckiej], a także tekst noty w tej sprawie rządów sowieckich Litwy i Białej Rusi.

Jak wiadomo o tekst tych not za interpelował przed paru dniami w Sejmie poseł Daszyński.

Nota p. Cziczczera zawiera następujące oświadczenia: 1

„Pragnąc [gorąco usunąć wszelką przyczynę nieporozumień z rządem Republiki Polskiej], a oraz nawiązać z nim stosunki normalne, Rosyjski Rząd sowiecki przyjmuje delegata Rządu Republiki Polskiej.

My, również jak i rząd Republiki Polskiej, uważamy za ważną sprawę rozpatrzenie kwestji stosunków obu państw, a w szczególności kwestji terytorjalnych, które muszą być rozstrzygnięte w porozumieniu z rządem republik Litwy i Białorusi jako sprawy ściśle ich dotyczące.

Nie chcąc się mieszać do polityki wewnętrznej Republiki Polskiej, Rząd Rosji sowieckiej musi jednakże zwrócić uwagę Rz. Republiki Polskiej na to, że oddziały legionistów polskich biorą nadal udział w walkach prowadzonych przez kontrrewolucyjną bandę białej gwardji przeciwko Rosji sowieckiej na Murmanowie, w Syberji oraz innych miejscowościach, i wymagać od Rządu Polskiego, aby zakończył to niedopuszczalne położenie rzeczy”.

W imieniu rządów sowieckich Litwy i Białej Rusi drugą notę podpisał pp.: Kapsukas i Miasnikow. Piszają oni:

„Robotnicy i biedota włościańska Litwy i Białorusi rozstrzygają [postawiając między nimi] sporne kwestje terytorjalne [drogą zjednoczenia, przez utworzenie Socjalistycznej i sowieckiej Unji Litwy i Białorusi].

Jednocześnie dają oni do zawarcia jaknajbardziej ściśle łączności ze swymi sąsiadami, ze wszystkimi już istniejącymi na obszarach byłego Cesarstwa Rosyjskiego, i Socjalistycznymi Republikami sowieckimi: [Rosja, Ukraina, Łotwa i Estonia. Pragną oni i dają do utworzenia ze wskazanych republik — Zjednoczonej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki sowieckiej”.

Dalej pp. Kapsukas i Miasnikow zakładają protest przeciw przyłączeniu gubern. Grodzieńskiej, a nawet pow. białostockiego do Polski.

Wreszcie proponują rozpatrzenie spraw spornych przez komisję.

—
We wtorek, dnia 4 marca wyjechał do Moskwy delegat nadzwyczajny ministerstwa spraw zagranicznych p. Aleksander Więkowski.

P. Więkowski jest upelnomocniony przez ministerstwo spraw zagranicznych do potraktowania z rządem rosyjskiej sowieckiej republiki w sprawach wynikłych z napadu na przedstawicielstwo polskie w Mo-

skwie i Petersburgu w listopadzie 1918 r. i aresztowania członków i urzędników przedstawicielstwa w styczniu r. b.

Z WIDOWNI WYDARZEŃ.

Ostateczne warunki.

London. — Według „Daily Expressa”, alianci przedstawia Niemcom następujące warunki ostateczne w sprawie wznowienia rozejmu: Armja niemiecka ma liczyć nie więcej, niż 300,000, a w tej liczbie 5 proc. oficerów zawodowych. W ten sposób armja niemiecka liczyć będzie 15 dywizji piechoty i 5 dywizji jazdy. Utrzymaniu powazecznej służby wojskowej w Niemczech sprzeciwia się stanowczo rząd angielski. Poza tem alianci żądają będą zniesienia wszystkich twierdz niemieckich, tudzież rozwiązania niemieckiego sztabu generalnego i wraz z rozgalęzioną jego administracją [i wydziałami politycznymi]. Wreszcie ilość broni i amunicji ma być mocno ograniczona, a wyrób gazów trujących ma być zabroniony.

Protest Niemiec.

Na posiedzeniu komisji rozjemczej w Trewirze generał Hammerstein zaprotestował imieniem rządu niemieckiego przeciwko [zakupowaniu przez polaków przy pomocy francuskiego poselstwa w Budapeszcie niemieckiej broni i amunicji], pochodzącej z armji Mackensena.

Rząd niemiecki godzi się na pomoc dla Polski w walce z bolszewikami, jednakże Niemcy muszą mieć bezwarunkowo gwarancję, że ta brń nie będzie użyta przeciwko ich państwu.

Rozruhy w Budapeszcie.

Wiedeń. — Z Budapesztu donoszą, że komuniści tamtejsi urządzili zamach na organ socjalistów węgierski „Nepzawa”. Doszło prztem do krwawych walk, podczas których pewną liczbę osób zabito i raniono.

Bombardowanie Narwy.

Helsingfors. — W ostatnich dniach bolszewicy rzucili na Narwę 5,000 posiłków, niszcząc 175 domostw, zginiło 24 osoby.

Spisek przeciwko państwu czeskiemu.

Praga. Władze czeskie ogłaszają, że wpadły na ślad wielkiego spisku politycznego, zwracającego się przeciwko państwu czeskiemu.

Spisek rzekomo uknuty został przez Wiedeń i Berlin w porozumieniu z Budapesztem. Blizszych danych o tym rzekomym spisku czesi nie podają.

Strajk powozowy.

Weimar. Strajk powozowy zaczyna coraz szersze bregi. Cały szereg miast w Turynji przyłączył się do bezrobocia. Natomiast w innych miastach, jak Gotha, Eisenach, Merseburg, Naumburg, Meiningen i Jena, strajk ma się ku końcowi. W Weimarsie ma być ogłoszony dziś strajk generalny.

Zapowiedź wystąpienia spartakusowców.

W dalszym ciągu zapowiadają komunistki strajk ogólny w Berlinie. Rada obywatelska w Berlinie wydała cdezwę do inteligencji, atęby obywatelstwo bronilo się przeciwko takim wystąpieniom spartakusowców.

O zaradzeniu bankrutstwa Niemiec.

Jak się dowiaduje „Kattowitzer Zig.” z niemieckich źródeł parlamentarych, położenie finansowe Niemiec jest tak beznadziejne, że prę-

dziej lub jawniej liczyć się należy z zajęciami części majątków prywatnych przez państwo.

W Ionie rządu zastanawiano się już nad tą sprawą. Rząd doszedł do wniosku, że należy od sumy 10,000 marek zająć trochę część majątku na rzecz państwa. Skrytki bankowe mają być poddane gruntownej rewizji, zatajenie zaś istotnej wartości majątku ma być surowo karane.

Rząd pragnie w ten sposób uratować Niemcy od bankructwa, które bez przedsięwzięcia środków podobnych byłoby nieuniknione.

Banknoty rosyjskie

w państwach ententy
„Echo de Paris” domaga się, aby państwa Ententy skasowały ruble celem uniemożliwienia kurjerom bolszewickim wykonywania tywności na zachodzie. Kurjerzy ci przywoziły z sobą ogromne masy rubli nie mających żadnej wartości. Pismo żąda, aby nawiązano w tej sprawie porozumienie z państwami skandynawskimi, które zaczęły już organizować samobronę i nie przyjmują pieniędzy rosyjskich.

Występ publiczny

Wilsona i Tafta.
Prezydent Wilson zgłosił się na wypowiedzenie w teatrze Metropolitan w Nowym Jorku, dn. 4 marca, mowy o konferencji pokojowej i Lidze Narodów.

Na ten sam temat będzie również przemawiał dawny prezydent Taft.

Chwila bieżąca.

— Wojsko niemieckie razem z niemiecko-baltyckimi oddziałami zbrojnymi zaatakowało Windawę i po gwałtownej walce odebrało ją bolszewikom.

— Czesi bombardują Żwarden pruski.

— Wniosek o proklamowaniu republiki rad w Bawarii upadł na zjeździe większość 284 przeciw 70.

— W Krakowie rozruchono odezwę komunistów, wzywającą do rewolucji na rzecz władzy rad delegatów robotniczych.

— Wśród przybyłych dn. 1 b. m. do Lwowa oficerów sztabu ukraińskiego okazało się 8 Niemców.

— Komitet gdański w Krakowie organizuje wiece i demonstracje na rzecz przyłączenia Gdańska do Polski.

Sprawy polskie.

Komunikat polskiego sztabu generalnego.

Warszawa. Komunikat sztabu generalnego wojska polskiego z dnia 3 marca 1919 r.

Litwa i Białoruś: Grupa gen. Iwaszkiewicza: Wojska nasze obsadziły Skidel (85 km. na wschód od Grodna) W nocy z dn. 1 na 2 b. m. na naszą załogę w Bytomiu (napadli silniejszy oddział bolszewicki i smusili ją do wycofania się. W odwet za to wojska nasze po 7 mio godzinnym boju dnia 2 b. m. zajęły Słomim. Bolszewicy upórcoży bronili miasta. Nasza artylerja oddała wielkie usługi. Nieprzyjaciel zostawił wielu zabitych i rannych. W mieście zdobyto składy z materiałem wojennym. Zdobyćcy jeszcze nie uciekli.

Grupa gen. Listowskiego: Pomimo niezwykłe trudnych warunków, zawięzi śnieżnych, zniszczonych dróg akcja nasza na Polesiu rozwija się pomyślnie. Wojska nasze posuwają się wśród ustawicznych walk sa cofającymi się bolszewikami, dotarli Janowa i po krótkiej a energicznej walce zajęli go.

Wolyń: Grupa gen. Smiętęgo: Rydza: Od kilku dni Ukraincy przygotowują się do operacji na Kowel, gromadzi większe siły w okolicy Włodzimierza Wolyńskiego, Toroczyna i Rószyńsz. Dla przeciwdziałania i niedopuszczenia ofensywy ze strony nieprzyjaciela został wysłany skombinowany oddział pod dowództwem dzielnego majora Lisa-Kuli. W nocnym forsownym marszu dotarli on do linii straty nieprzyjacielskiej. Rozewali ją pod Orszyszem i stoczyli bój z dwoma ukraińskimi pułkami w Poryku Starym, przytęm odznaczyli się bataliony Włodawskiego i Chelmkiego pułku. Szwadron rotm.

Jaworskiego. i baon kulomiotów. Wskięto do niewoli Stab pułku Krasnienińskiego, około 100 żołdów, zdobyto 3 armaty z zaprzęgiem, 5 kulomiotów, 7 kuchen polowych i materiały telefonicznej.

Galicja wschodnia: Grupa Gen. Romera: Drobne utarczki i odosobnione strzały artylerji w okolicy Bełsu.

Grupa Gen. Rozwadowskiego: Artyleryja nieprzyjacielska ostrzeliwała dworzec kolejowy we Lwowie, Kosięciarnie, okolice Zamku, Łyczaków, Sniopków Pasięki Miejskie. Na innych odcinkach tylko działalność wywiadowa.

W zastępstwie szefa sztabu gen. Haller pułkownik.

Clemenceau do Naczelnika Państwa.

Panie Naczelniku!
Z najwyższym zadowoleniem przyjąłem wiadomość o ponownym wyborze Pana na Naczelnika Państwa przez pierwsze Zgromadzenie Narodowe wskrzeszonej Polski.

Głosy ziomków, które padły, bez różnicy stronniotw, na osobę Pańską są szczęśliwym świadectwem jedności narodowej i szcunku powszechnego jakim Panu otaczają.

Wychodzi Pan z więzienia niemieckiego, aby zająć pierwszy urząd w swoim państwie. usabiając w ten sposób cierpienie swej ołczyzny, jak również jej przyszłość szczęśliwą.

Zechce Pan na tem miejscu przyjąć życzenia szczęścia i pomyślności, jakie Francja żywi dla Polski.

Proszę przyjąć, Panie Naczelniku, zapewnienia mego wysokiego szcunku.
(—) Clemenceau.

Rokowania w sprawie polskiej.

Rokowania komisji w sprawie polskiej pod przewodnictwem b. gubernatora bar. Hochenberga przy współudziale gen. Dupont, toczące się w Berlinie doprowadziły do porozumienia w sprawie komunikacji kolejowej między Międzyzwoziem a Zbąszyńcem oraz w sprawie żeglugi na Nociu. Istotna decyzja jeszcze nie zapada.

Niemiecka rada ludowa w Gdańsku założyła protest w zgromadzeniu naradowym i w komisji rozjemczej przeciw zamierzonemu wyładowaniu wojska polskiego w Gdańsku.

O Gdańsku dla Polski.

Wedle wiadomości z Paryża, krzący pogłoski, że Francja stanowco będzie popierała na konferencji pokojowej zadania Polaków, ażeby Gdańsk przypadł Polakom. Natomiast Wilson ma być zdania, że Gdańsk, jako ostatec niemieckie miasto ma pozostać przy Prusach. Po powrocie Wilsona do Europy wywiążą się na tem te komplikacje. Ale wszyscy są przekonani, że znajdzie się sposób kompromisowy, ażeby Polakom dać dostęp do morza.

„Times” donosi: W izbie gmin oświadczył Lloyd George, że wyznaczenie granicy pomiędzy Niemcami a Polską jest bardzo trudne z powodu mieszanej ludności. Sprawę tę trzeba dokładnie zbadać, or przyznać sam Polacy. Z tego powodu wysłaliśmy tam komisję. Aż do tej powrotu nie można Niemcom złożyć gdańsk co do granicy niemiecko-polskiej.

Rozwiązanie Milicji ludowej.

„Il. Kurjer Codzienny” donosi z Warszawy: Dowiadujemy się, że Rada ministrów na ostatnim posiedzeniu uchwaliła likwidację Milicji ludowej w całym kraju. Wydano wstępne zarządzenia, zamiarem rządu jest bowiem szybkie ukonkretnienie odnośnej akcji, tak, aby najdalej z końcem marca b. r. wszelkie formacje tejże milicji istnieć przestały.

Wykonanie uchwały poruczone ministerjum wojny i ministerjum spraw wewnętrznych.

Januszajtis wodzem.

Krąży pogłoski, że brygadier Januszajtis otrzymał ma wkrótce nominację na wysokie stanowisko. Przewidywane mislanowany będzie głowodowodzącym frontu litewsko-białoruskiego.

Przesilenie w ministerjum wojny.

Dymisja pułk. Wroczyńskiego ze stanowiska kierownika ministerstwa

spraw wojskowych została przyjęta, a jako jego następcę funkcje ministra wojny objął gen. Lepieński, który do ostatniej chwili był dowódcą jednego z oddziałów frontu lwowskiego.

Zywność i odzież z Ameryki

Wczoraj przybył do Warszawy pierwszy transport odsięży amerykańskiej, w postaci słożnym z 41 wagonów, a zawierających odzież i żywność. W sobotę nadeszło z Miawy 38 wagonów z żywnością, z których 22 pozostało w Warszawie, a 16 wysłano do Dąbrowy Górnoślęj. W niedzielę wyspedowano z Miawy do Krakowa 26 wagonów z żywnością amerykańską.

Należy przewidywać, że przybycie pierwszego transportu odzieży wypłynie niżkowco na niepomiernie wyrubowane ceny ubiorów w Warszawie oraz na ceny materiałów.

Nawiasem należy zaznaczyć, że wobec bliskiego już terminu nadesięła obuwia amerykańskiego, ceny obuwia w mieście ponownie zaczynają spadać.

Uchwala Dąbrowskiej rady delegatów robotniczych.

Jak donosi „Komunist”, wydawany w Dąbrowie Górnoślęj, tamtejsza Rada Delegatów Robotniczych powzięła następującą uchwałę:

„Wystuchawszy krótkiego tymczasowego sprawozdania z warszawskiej Rady większych Rad oraz oświadczywszy obszernie punkt o represjach R. D. R. Z. D. poleca prezydium zawiadomić komisje organizacyjną Zjazdu Rad o gotowości Rady Zagłębia do wystąpienia do generalnego strajku w Polsce oraz prosi Kom. Organizacyjną Zjazdu o natychmiastowe zwolnienie narady w tej sprawie nie znoszącej zwłoki sprawie.
Rada Zagłębia wzywa wszystkie Rady w kraju oraz organizacje polityczne o poparcie tądania Rady Zagłębia”.

Kronika polityczna.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa w krótkim czasie podniesiona zostanie w Sejmie sprawa za warcia formalnego przyznania z państwami Ententy, a następnie zaciągnięcia paromiljardowej pożyczki zagranicznej na potrzeby wojska.

Naczelnik Państwa komendant Piłsudski zaniemógł i lekarze nakazali mu kilkadziesiąt wypoczynek Z tego powodu odwołano zostały wszystkie audjencje Prace wojskowe Komendant prowadził w dalszym ciągu.

W czasie najkrótszym spodziewany jest wyjazd prezesa ministrów Paderewskiego do Paryża.

Wczoraj po południu powróciła do Warszawy ze Lwowa misja wojskowa Ententy z gen. Bartheleym na czele. W nocy gen. Barthelemy wysiedła do Poznania w sprawach rozjemczych polsko-niemieckich.

Misja „Amerykańskiego ozerwanego krzyża”, która przybyła do Warszawy w szóstym pięćdziesiąciu osób ma zwiedzać wszystkie instytucje dobroczynne specjalnie zaś zajmujące się opieką nad dziećmi.

Minister robót publicznych p. J. Pruchnik wraz z szefem sekcji wodnej p. Rozańskim udali się do Krakowa celem uruchomienia robót publicznych w Krakowie i okolicy.

Podobno w sprawie reprezentacji Poznańskiego w Sejmie powstał órdlewicy sejmowej projekt aby z wyborów wejźno do Sełmu 25 osób a okręgów uwolnionych od wraza, zaś w innych okręgach wyborów doko wyabyli ugrupowania polityczne w stosunku liczebności ugrupowań politycznych sejmowych.

Krąży pogłoski, iż w Stronniotwie Demokratycznym Narodowem paunje silne niezadowolenie z wystąpienia sejmowych p. Korfatego w charakterze reprezentanta tej grupy. Podobno podniesiono myśl ograniczenia lub kontrolowania przemówień p. Korfatego.

Przybył do Warszawy wiceprezes Komitetu Narodowego w Paryżu Muryroy hr. Zamojski.

WRAŻENIA I UWAGI.

Od czasów smutkiej pamięci rządów niemieckich, tak się zazwyczaj przyzwyczajali do niezliczonych objęćanek powiększenia roli najniezbędniejszych artykułów spożywczych i do niepunktualności w otrzymywaniu ich, że doprawdy, gdyby nawet teraz legendarne wojsko Halle-ra rzeczywistość się ukazało, to też patrzylibymy na nie z niedowierzaniem, czy znów jak „fata-morgana” gdzie się rozwinie.

„Częst” wszakże i odbiorcy, szcogólnie u potród ciemnych mas postępują nieuczciwie, na co chociaż zwrócić uwagę Deputacji żywnościowej. Naprzykład dlaczego w niektórych sklepach detalicznych adnotacje na legitymacjach po odbiorze mają być robione tylko z wyznaczonym otworem? Podobno konsumenci po wytarciu takiej adnotacji zgłaszali się po makę kilkakrotnie.

Jest także sporo legitymacji osób nieobecnych w Częstochowie, lub nawet nieboszczyków, którzy od paru miesięcy spoczywają w ziemi a nie są dotąd wymeldowani, więc korzystają z nich rodziny i zięćmi, u których się to legitymacje znajdują.

Nic więc dziwnego, że bracia paskarze krązą za „ogonkami” jak zgłodniałe rektywy za okrutni i wydłużają makę a paru fenigowym zarobkiem, by ją później drogo sprzedać w sklepikach i na rynku, co już było faktem stwierdzonym.

B. R.—ski.

Proch jesteś szary.

Proch jesteś szary, w proch się obrócisz, cichutko szeptał kapłana usta; przemienie wszystko, do ziemi wrócisz, ostatnim kresom mogła pusta, Tęsknoty, żale, smutki przeminą, przeskwitną szczęścia niełozne kwiaty, bo prochem jesteś i szarą gliną, z której powstałś ongi przed laty. Próżno się szarpać w krwawej rozterce, niudnych marzeń śniegów motyle; daremno krwawić i ranić serce— wszystko się kończy w zimnej mogile. Przemienie wszystko—ból i cierpienie—mogilne głąz wszystko pokryją; przylgnie też kiedyś sen—zapomnienie dla tych, co dzisiaj cierpią i żyją. Ostatnim kresom mogła pusta— przemienie wszystko, do ziemi wrócisz; cichutko szeptał kapłana usta: proch jesteś szary, w proch się obrócisz.

KRONIKA

— **Posiedzeie.** Wczoraj we wszystkich świątyniach odprawione zostały popielowe nabożeństwa, połączone z tradycyjnym posypywaniem gład popiołem, na znak zakończenia życia doczesnego.

Po dziwnym, pełnym zabaw tańsnych, rautów i wieczornie karawale nadzedł post wielki, czas pokuty i ocleńsnych umarwien.

Pomimo watacyoh się los w naszej Ojczyźnie, tegoroczny karawał obitwał w najrozmaitsze dygresje sadzmy więc, że okres wielkiego postu doprowadzi umysły do następnego równowagi.

Posiedzenie Rady miejskiej.

Dziś, w owtartec, o godzinie 6 po południu, odbędzie się posiedzenie Rady miejskiej. Porządek dziennej zapowada: 1) Sprawa wywirowania Alei; 2) Uchwalenie podatku na rzecz bezrobotnych w wysokości 800 proc. podatku mieszkaniowego; 3) Uchwalenie dodatków z racja kuchen Rady Opiekuńczej w dnia 1 kwietnia 1918 r. do dnia 1 stopada tego roku w stanunku komisji budżetowej 1917/18 roku; Uchwalenie depeszy do Związku Miast z sadaniem od koalicji oddania Gdańska z wybractem morskim; Zakonozenie kadencji dtychczasowej Rady oraz oficjalne złozenie mandatów przez ożonków tejże.

Wiec Zrzeszenia Kobiet Polskich.

W owtartec o godzinie 10 po poł. odbędzie się w sali gdańskiej Robotniczego wiec Kobiet celu omówienia sprawy wyborów Rady Miejskiej.

HELENA OLEKSIŃSKA

PANNA

Diagnostyka pracowniczka Warszawskiego Banku Handlowego w Częstochowie. Opaczona św. Sakramentami, po długich cierpieniach, zmarła dnia 5 marca 1919 roku, przeżywszy lat 34. Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Kawlej Nr 1 na cmentarz miejscowy odbędzie się w piątek dnia 7 marca r. b. o godzinie 4 po poł. Na ten smutny akt znajomych i kolegów zaprasza Rodzina.

Wydawanie maki amerykańskiej.

Na posiedzeniu członków Delegacji Żywnościowej odbytem w ub. wtorek w obecności nadburmistrza i urmistrza postanowiono wydawać makę amerykańską w myśli ogólnych zdań ludności w naturze. Mąka wyławiana będzie w przyszłym tygodniu z kary żywnościowe, które obecnie są w druku i po wykonaniu będą oddawane w odpowiednich okręgach.

2 Urzędu do spraw jehodów Wydział zagraniczny państwowego urzędu do spraw powrotu jehodów, uchodźców i robotników w Warszawie nadesłał komisarzowi miejscowego urzędu do spraw jehodów i uchodźców p. A. Januszewskiemu co następuje:

Wobec coraz liczniej napływających podań o uwolnienie jehodów i robotników z niewoli niemieckiej, Państwowy urząd do spraw powrotu jehodów, uchodźców i robotników podaje do wiadomości publicznej, że żadne bez wyjątku podania o uwolnienie poszczególnych osób uwzględniane nie będą i że decyzja za nastąpiła w porozumieniu z Min. Spraw Zewnętrznych, które w dniu 18 grudnia r. z. poczyniło odpowiednie obwieszczenia w prasie.

Masowy powrót jehodów i robotników z niewoli niemieckiej, trwa bez przerwy i Państwowy urząd czyni w dalszym ciągu wszelkie możliwe starania, aby wszyscy jehodowie, uchodźcy i robotnicy policy powróbili do kraju. Termin powrotu uzależniony jest jedynie od możliwości dostarczenia odpowiedniej ilości wagonów.

Jednocześnie Państwowy urząd prosi wszystkich, którym wiadome są wypadki nieprawego zatrzymania poszczególnych jehodów lub robotników o powiadomienie o tem wydziału zagranicznego Urzędu w Warszawie (Królewska, 23 i piętro) w godzinach między 9-4, jak również o dostarczeniu wszelkich materiałów dotyczących obecnego stanu naszych jehodów, uchodźców i robotników, znajdujących się jeszcze poza granicami Polski!

Kurs konsularno. Ministerjum spraw zagranicznych urzęda od d. 1 marca r. b. przy szkole nauk politycznych w Warszawie (Senatorska Nr. 11) cztero lub pięcioletnie kursy dyplomatyczno-konsularne. Do przyjęcia wymagane będzie ukończenie wyższego zakładu naukowego z przepisaniem w nim egzaminami, przyczem w pierwszym rzędzie uwzględnione będą studja prawnicze, oraz znajomość w słowie i piśmie przynajmniej dwóch języków: francuskiego i jednego jeszcze z zachodnio europejskich; zwłaszcza angielskiego lub niemieckiego.

Wykłady odbywać się będą codziennie oprócz świąt od 6-9 wieczorem. Podania o przyjęcie wraz z dyplomami, względnie kopjami rejentałami, składać należy do d. 30 lutego r. b. w sekretarjacie szkoły nauk politycznych od 6-7 wieczorem. Opłata za kurs wraz z egzaminami końcowymi wynosi mk. 150, opłata za egzamin wstępny a języka francuskiego mk. 25.

2 Ministerstwa Spraw Wojskowych. Ostateczne likwidacyjne zebranie członków kooperatywy „Zolnierza Polski” i Polskiego Korpusu w dniu 3 lutego b. r. pozwoliło uchwalić co do remanentu i kapitału kooperatywy, przekazując je Sekcji Opiekni Ministerstwa Spraw Wojskowych, przyczem towarzyszy 166 winny są potrzeby ogólne inwalidów, a osiągnięty po likwidacji kapitał na fundusz zasilkowy inwalidów, wdów i sierot i korpusu polskiego.

Wypłata wkładów członkowskich na być dokonana w walucie markowej, licząc rubla za markę. W celu wykonania powyższej uchwały, zebranie wypełniło komisję likwidacyjną kooperatywy „Zolnierza Polski” i Korpusu polskiego, złożoną z pp. dr. Kazimierza Lubieńskiego, Wacława Knazdowskiego i Stanisława Zielińskiego. Wobec powyższego, niniejszym pod-

Je się do wiadomości publicznej, że obecni na zebraniu w dniu 2 lutego strzegli się swoich wkładów członkowskich dla zwiększenia funduszu inwalidzkiego i polecieli komisji likwidacyjnej w terminie 8 miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia, przeprowadzić ostateczną likwidację kooperatywy. [Adres komisji likwidacyjnej: Warszawa, Czackiego 6.

Rejestracja bezrobotnych pracowników handlowych. Wszyscy bezrobotni pracownicy handlowi, jako to subjecki, ekspedjenci, magazynierzy oraz pracownicy biurowi i urzędnicy fabryczni proszeni są we własnym interesie o zarejestrowanie się w Wydziale Pośrednictwa Pracy przy Związku Zawodowym Pracowników Handlowych i Przemysłowych m. Częstochowy II ga-Aleja Nr. 20

Rejestracja odbywać się będzie codziennie od godziny 7 do 9 wiecz. począwszy od dnia 5 b. m. i trwać będzie do 20 b. m.

Zjazd garbarzy i kuśnierzy. W celu ustalenia zasad gospodarki skórami surowymi Ministerstwo przemysłu i handlu zwołuje w Warszawie w dniu 11 marca zjazd przemysłowców garbarzy oraz kuśnierzy.

Wszelkich informacja w sprawie zjazdu, udziela sekcja surowców - Warszawa, Bielańska 10.

Przedstawienie amatorskie. W dn. 13 b. m. w kinematografie szkolnym grano młodzieży odgra 3 komedjki: „Wet za wet”, „Pułapka” i „W cudzych piórkach”. Dochoch z przedstawienia przeznaczone na pomoc dla Lwowa.

Koncert skrzypka - wirtuoz. Dziś, w ozwartek w teatrze „Paryskim” godędzie się koncert Marii Ottówny, artystki opery lwowskiej, oraz skrzypka wirtuozu Roberta Perutza Winnickiego, b. profesora konserwatorium w Walparajzo (Południowa Ameryka) O koncercie „Kur. Warsz.” z dnia 24 marca 1914 r. pisze: „Nazwisko skrzypka Roberta Perutza nie było dotychczas znane w Warszawie nie dlatego, że jeszcze jest bardzo młody i nie zstąpił tu jeszcze występować, lecz, że zamiast szukać uznania u swoich, szukał go odrazu na obczyźnie - głównie w Ameryce południowej.

Od wczoraj wiemy, że posiadamy jeszcze jednego skrzypka miary nieposiedniej, artystę wybitnego w osobie P. Perutza. Grat dwa koncerty: Nardinięgo i Kartowiska. W obu tych koncertach dowiódł, że jest muzykiem wykształconym, jak znów niepospolitą techniką orkestrał, iż jest wirtuozem wybitnym, posiadającym wszystkie dane na skrzypka pierwszej klasy. Przedewszystkiem technikę wyrobioną wybornie, zwłaszcza w warlike tryle, oktawy i niezawodne rzuty na odległe interwały.

„Okręt miabiński”. Pod powyższym tytułem teatr „Paryski” demonstruje wspanisty dramat sensacyjny, obfitujący w nader zajmujące sceny. Przepych wystawy i niepospolita gra artystów koponaskich z Gaurner Tolnaesem na orle stawiła obraz ten w rzędzie najwybitniejszych arcydzieł kinematograficznych.

Pierwsze gzmoty. Wczoraj o godz. 8 po południu podczas deszczu rozległy się pierwsze gzmoty, oraz uderzył piorun w okolicy Śródmieścia. Po co wrocił. Wczoraj przez alce prowadzono pod eskortą b. wachmistrza poljoji kryminalnej niemieckiej, Wołosko. Kredzie. W browarze Swedego skradziono pasy transmisyjne wartości 7000 mk.

Do mieszkania Aderberga przy ul. Kościuski skradł się w nocy złodziej za pomocą włamania. Po zrabanowaniu 2200 mk. i 500 rb, w gotywoce oraz bituterji, garderoby i bielizny ogólnej wartości 10500 mk. złożyłny zbłądziłi bezkarnie.

Z górą domu przy ul. Humbertowski Nr. 4 skradziono bieliznę oraz kilka pndów mąki, należęcej do właściciela domu p. Józefa Barylskiego

Głosujcie na listę Nr. 4!

Wyjaśnienie

W celu wyjaśnienia mylnej redakcji wczorajszej odczytu Komitetu Wykonawczego Częstochowskiej Rady Delegatów Robotniczych podaje się do wiadomości, że:

1) Magistrat dla informacji władz centralnych wystął w dniu 3 b. m. depeze: następującej treści:

„Kilkotysięczne tłumy kategorycznie żądają dalszego utrzymania 80 fen. za funt maki amerykańskiej i zniesienia Delegacji Żywnościowej, oddając podział kooperatywy. Od załatwienia zdań zależy spokój w mieście” Magistrat.

2) Ujawnione Magistratowi protokółu Milicji Ludowej o rzekomych nadużyciach w Delegacji dotyczą 2 pracowniczek, przyczem jeden protokół stwierdza fałszywe oskarżenie, zaś drugi skierowano na drogę sądową, zawieszając jednocześnie tę pracowniczkę w czynnościach.

3) Pszenna mąka amerykańska wydawaną będzie nadal w naturze a nie w wypieku.

Magistrat m. Częstochowy.

Zbliża i zdaleka.

Wyniki wyborów w Lublinie i Piotrkowie. Na wyborach do Rady Miejskiej lubelskiej otrzymała mandatów P. P. S. -15, endyce-16, inteligencja demokratyczna-1, bundowcy-5, Polaeoniści-2, nacjonalista żydowski-4, konserwatyści żydowski-2, asymlitów-1.

Wynik wyborów w Piotrkowie jest następujący: P. P. S.-13, N. Z. R.-9, Kamienionizcy-4, Rolnicy-4, Radykal-3, Bund-4, Zjed. żyd. (zerejnigte)-2 Sjonisti-1.

Odpis przeciw poborowi w Lubelskiem. Na folwarku Wola Sławińska pod Lublinem służba dworska nie pozwoliła dokonać spisu poborowych i wypędziła wójta wraz z sołtysem z folwarku. Weszawy posterunek z gminy Konopnica w osobie komendanta posterunku i 2 assegerowców, nie zdołał uspokoić opornych, którzy uzbrojeni w drąg i kile, rzucili się na członków poljoji, która smuszona była uciec broń w cel i rozpedzenia szubuntowanych formali, przyczem jeden z nich został ranny w nogę i rękę.

Humor i Satyra.

Autentyczne. Konwent sąjorów skoczył swe obrady po godz. 11 wiecz. Posłowie opuszczają gmach Sejmu.

Ash, jak jestem zmożony! - mówi p. Korfarty - nie dojdę do domu. Praydałby się konie!

Po co panu konie - wtrąca poseł Daszyński - ma pan wszak swoich ludzi, którzy śpana ciągną.

Student

Jedzie zaraz do Piotrogradu, Moskwy przez Urainę może przyjąć listy i różne zlecenia „Hotel Victorja” 14 od 12-4.

DOKTOR WŁADYSŁAW KAHL

choroby wewnętrzne, kobiece i skazzeria. Przyjmuje do 9-aj rent i od 9-9-aj po poł. Częstochowa, Szkoła 5. m. 4.

Pierwszy w Częstochowie carskojęzicki skład kupuje i sprzedaje różnego rodzaju meble, piany, maszyny do szycia i t. p. po cenach umiarkowanych, oraz poleca tańsotwo umeblowanie, sjpalnia, stołowych, i t. p. ul. Panny Marii Nr. 50.

Obwieszczenie.

Na mocy listu Urzędu Powiatowego w Częstochowie z d. 30 lutego r. b. pod L. 1 891 i odczytu Zastępcy - Szwajcarskiego Konsulatu w Łodzi z d. 15. II. [r. b. za br. 29, Magistrat wzywa wszystkich zamieszkałych w m. Częstochowie obywateli obecnie Republiki Niemieckiej, którzy otrzymywali wsparcia od Rządu Niemieckiego i mogą to udowodnić odpowiednimi legitymacjami, ażeby do dnia 20 marca r. b. zgłoszili się do Magistratu dla sporządzenia odpowiedniego spisu i przesłania takowego do Konsulatu Szwajcarskiego w Łodzi, ul. Podlesna nr. 6, w celu wyjedłania im dalszych wsparć.

Niezależnie od powyższego, powiadamia się, że Konsulat Związku Szwajcarskiego w Warszawie, ul. Śokoła 43, przyjął opiekę nad obywatelami Rzeczy niemieckiej i jednocześnie spowolnił Zastępcę Konsulatu Szwajcarskiego w Łodzi ul. Podlesna nr. 6 załatwiać wszelkiej sprawy tyjące się obywateli Rzeczy niemieckiej danego powiatu.

Interesanci winni się zwracać piśmiecznie do Zastępcy Konsulatu Związku Szwajcarskiego w Łodzi, Podlesna nr. 6.

W podanych wszelkie dane muszą być zaświadczone przez władze miejscowe, w przeciwnym razie takowe nie będą uwzględnione.

W podanych tyjących się zapomok, należy wymieniać:

- 1) Przyznanotność do Państwa niemieckiego. 2) Dzień powołania na służbę wojenną. 3) Data wysłania do Rosji, oraz dzień powrotu z niewoli. 4) Dzień uwolnienia ze służby wojennej podług wykazów wojskowych. 5) Z listu członków stada się rodzina z wyszczególnieniem imion członków rodziny. 6) Do której prowincji Państwa należy. 7) Obecne miejsce pobytu obasko, podającą prośbę, z dokładnym adresem. 0570 - Burmistrz HOSKO.

Przygotowanie sanitariuszek - pielęgniarek w Częstochowie.

Dnia 15 b. m., rozpocznie się dwumiesięczny kurs nauki dla sanitariuszek-pielgniarek, urządzony przez częstochowską Organizację Pomocy Zolnierzowi Polakowskiemu. Nauka odbywać się będzie teoretycznie oraz praktycznie w szpitalach codziennie od 8 do 7 wieczorem. Opłata za cały kurs wynosi 25 mk. Zapisy przyjmowane są codziennie od 5 do 6 wiecz. w Gospodzie Zolnierza Polskiego, ul. Aleja, 54. Pierwszeństwo do przyjęcia otrzymują kandydatki, które zobowiązały się do wstąpienia do szpitali Wojska Polskiego ażeby włącznie po zdaniu egzaminu i otrzymaniu świadectwa.

Nauczania teoretycznego podjęli się D-rzy Daniełski, Mikulski, Neuhof, Okuszko i Wójcikowski, praktycznego zaś D-rzy Kluczewski, Mikulski i Wrześniowski

Artyści ze Lwowa urządzają dziś o godz. 8 wiecz. w Sali Straty Ogniowej KONCERT Roberta Perutza-Winnickiego skrzypka prof. konz. muz. w Lwowie i Marii Ottówny artystki opery Lwowskiej. Część dochodu na wdowy i sieroty po poległych w obronie miasta Lwowa. Bilety do nabycia w cukier Jackowskiego.

1000 marek nagrody!

ostabile ten kto odnajdzie skradzionę zegarki, pierścionki i kolczyki dn. 28 Lutego w firmie „J. Pazderaki” własność J. Sławińskiego.

REMIZA WARSZAWSKA Kantor Przewozowy I. KOSSOWSKIEGO przeniesiony został z ulicy Kościuski 41 na ulicę św. Stanisława Nr. 6 (rog Kościuski) do domu własnego.

Licytacja w lombardzi

Częstochowskiego Tow. Poincz.-Oszczędności. Kościuski 11 odbędzie się 7 Kwietnia 1919 r. i dai następnym o godzinie 12 w południe. Od zastawów nieopłaconych do dnia 1 Kwietnia 1919 roku liczone będą koszty licytacyjna. 0588 -

Table with 2 columns: Urządzenie and Zakład. Includes entries for Olegarnia, Chrześcijański Zakład, Angielskiego, Przyjmie, and Nagrody 10.0 mk.

Teatr „PARYSKI”

ul. Panny Marji Nr. 19

PROGRAM

od środy 5-go do niedzieli 9-go
Marca 1919 r.

Muzyka Oktet Artystyczny
pod dyrekcją

Jerzego Bursika

b. dyrektora orkiestry w Zakopanem.

Pomimo nadzwyczaj kosztownej
dzierżawy obrazu — ceny miejsce
nie podwyższono.

Bufet cukierniczy na miejscu.

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marji 27.

PROGRAM:

od poniedziałku 3 do piątku 7
Marca

Sensacja!

Najwybitniejszy obraz sezonu!

Sensacja!

Orkiestra pod kier. członka Filharmonji Łódzkiej

p. Rafała Kantora

Bufet cukierniczy przy teatrze.

Dla dzieci bezwzględnie
wejście wzbronione.

Niebywała Sensacja!!!  Niebywała Sensacja!!!
Wielkie arc. odznaczone na konkursie w Kopenhadze 1 nagrodą

OKRĘT ZIEBIAŃSKI

wspaniały sensacyjny dramat w 6-ciu częściach osnuty na tle wszechświatowych problematów, z
dziwiający kolosalną techniką niewidzianą dotąd w dziedzinie kinematografii, z ulubiecem publiczności
i wszechświatową sławą

Gunnar Tolnaesem w roli głównej.

Anons: Od Poniedziałku 10-go Marca 1919 roku wystawiony zostanie sensacyjny
dramat indyjski w 6 częściach p. t.

„Miłość Księżniczki Tuhabali”

z głosną Magdą Magdaleną w roli głównej.

WSPÓŁCZESNA KOBIETA

Wielki, sensacyjny dramat życiowy w 8-iu aktach. Według inscenizacji

Pawła Surget'a

i Członka Akademji Francuskiej Eugenjusza Brieux.

- Akt 1-y: Genialny projekt.
- „ 2-i: Przyjazd głosnej artystki.
- „ 3-i: Marietta i jej protegowani.
- „ 4-y: Przyjęcie u Marietty.
- Akt 5-ty: „Czarująca” Kobieta,
- „ 6-ty: Wadliwe obliczenie.
- „ 7-y: Wielki dzień.
- „ 8-y: Katastrofa.

Początek dramatu o godz. 5-ej, 7-ej i 9-ej wieczorem.

Z powodu niezwykle wysokiej dzierżawy obrazu **Ceny miejsc podwyższone o 30 fen**

SZCZEGÓŁY w PROGRAMACH.

Doktor
A. FITKAŁ
b. długoletni lekarz szpitala św. Du-
cha w Warszawie
przyjmuje chorych.
Choroby: kobiece wewnętrzne i dziecięce.
ulica św. Barbary Nr. 11.

Dr. Stefan Purski
choroby skórne i weneryczne
przyjmuje codziennie od 9-11, 1-3 popoł., 3-6 wiec.
w Częstochowie, ul. Piękna 5.
1-sze piętro. 754-

Stanisław Rumszewicz
adwokat przysięgły
w Częstochowie ul. Piękna 7.
1. i 2. piętro front obok Sądu Pok. II Okr.
Przyjmuje od 2-jej do 5 południu z
wyjątkiem niedziel i świąt.

DOKTOR MED.
E. Petrykat
b. lekarz kliniki Prof. LESSERA
Choroby skórne, weneryczne
i moczościowe
przyjmuje od 10-1 rano i od 3-6 godz. wiec.
przeprowadził się z ul. Dojazd
na ul. Szkolną № 6, I piętro.

Pracownia sukien i kostjumów
Salon Mód
K. SKRZYŃECKIEJ
ul. Panny Marji № 40
poleca wielki wybór najświeższych modeli.

LICYTACJA
Zarząd dóbr „Ostrowy” niniejszym ogłasza licytację w zapiecztowanych
deklaracjach in plus na dzierżawę tartaku „Blachownia” na przeciąg 22 miesię-
cy t. j. do 31 stycznia 1920 r. Licytacja rozpoczyna się od sumy 2500 marek
Ofertę z załączeniem wadium w wysokości 500 marek należy składać do dnia
10 marca 19 r. w kancelarji nadleśnictwa Częstochowa do godz. 12 w południe
Wynik licytacji i zwrot wadium ofert nie przyjętych odbędzie się w dniu 12
marca. Zarząd dóbr „Ostrowy” zastrzega sobie prawo wyboru ofert bez poda-
nia przyczyn.
Blizszych informacji udziela nadleśnictwo Częstochowa.
0585— Państwowy Zarząd dóbr „Ostrowy”

Świerzbę u koni i bydła
leczy mydlana maść 0578—
„EKWOL — HEBDY”
Ządać wszędzie — przedstawiciel Tow. Akc. Fr. Karpiński w Warszawie

W Zagłębiu jest do wydzierżawienia blab- ko stacji Łazy kolo W. Zawierajacy paszort do- i Zawiercia ogród warzywo wody osobno maszynisty winy i owocowy około 6 D. Z. W. W. na imię morg. Przybrań można Stanisława Cedrowicza dowolną ilość ziemi wraz 33 rb, pap. taskawo- każdym czasie, sbył nago znaleźć proszę o produkta ogrodowe zapo- zatrzymanie gotówki a wniozly. Warunki dogo- zwrócenie mi dowo- ne; wymagana kaucja do Związku kolejowego Wied, bliższe Częstocho- lub Depot na st. Często- wa Szkolna 15. 378	Zgubiono portfel czarny błyszczący z 12 rubli i 20 groszy w Częstochowie ul. Piękna 5. Przyjmuje od 2-jej do 5 południu z wyjątkiem niedziel i świąt.	Potrzebni chłopcy na praktykę Ogrodniczą do ogrodu nr. 62 Ostatnim groszem J. Juszek 1434-	Świeże mięso kodsie stale Krakow- w Wębrze Kościuski 19-a.
Potrzebny chłopiec do posług sklepu „Rzemieślnik” i Aleja 12	Pokój z kuchnią umeblowano do wynajęcia zaraz Wład III Aleja skład mebli	Wlory stalowe do podłóg poleca skład na czyni kuchennych W. Nowicki dawniej W. Stajewski Aleja Nr. 33.	Zgubiono kwit lombardu kasj Poł. Oszczędnosci Nr. 38743. 439-

Zdolny
energiczny stolarz posia-
dajacy dużą praktykę w
swoim fachu znaący
dobrze rysunki w dziale
meblowym. budowlanym
a szczególnie modelowym
może przyjąć posadę
Majstra wględnie star-
szego modelarza w fabryce
lub instruktora szkoły
rzemieślniczej łaskawe
oferty proszę składać w
Gońca. 379-

Zginęły
kwity lombardu kasj
Poł Oszczędn. nr. 46012
i 44152

Basen
należący 1600 pudów
nafy sprzedam adrec
Częstochowa Zielona 15

Pianino
koncertowe Blacknera
zapelnie nowe do sprze-
dania Krakowska Nr. 3
892-

Gukru
Kupię każdą ilość Pa-
bryka cukrow Władysława
Webera Kościuski 19-a.

Dowód
lokacyjny wydany przez
Bank Handl. w Warsza-
wie oddział w Częstocho-
wie za Nr. 156 na rb.
6 000 w dn. 10. 10. 19r.
na imię Jona Ziernickiego
zaginął. Odpowiednie
zastrzeżenia zrobione.
443-

Kupię
dom z ogrodem dopłacę
gotówką do 40 tysięcy.
Adres Redakcja Gońca
dla P. C. 449-

Kupię
urządzenie sklepowe.
Wład. w „Gońcu” 447-

Zgubiono
na stacji Częstochow
portfel wraz z dokume-
tami na nazwisko Kar-
miera Barona i pienię-
dzo w sumie 200 mk. U-
prasa się o zatrymanie
pieniędzy, a o zwrot p-
szporku i dokumentów
Adm. Gońca. 431-

Zginęła
księgieczka wkladowa
Częst. Twa Poł. Osz.
Nr. 275, 16878. Uprasz
się o swrócenie do Ter-
ul. Kościuszki 11. Po
ekspiracji ogłoszenia w
piśmiech zostanie wyda-
nia księgieczka nowa, daw-
na zaś traci wartość.

Zginęła
księgieczka Częst. Twa
Poł. Osz. nr. 4178.
Uprasz się o zwrot do
Twa ul. Kościuski 11.
Po ekspiracji ogłoszenia
w piśmiech zostanie wy-
dana księgieczka nowa,
dawna zaś traci wartoś.

Zginął
w tych dniach pies wyszł
drobne brzożowe łaty, białe
na skórkach obroza m-
karku. Odprowadzić do
nagrodę do Kancelarji
Naczelnika Policji Kri-
munalnej na powiat Cę-
stochowski (Szkolna 4)
Osoby u których b pie-
prebywa, a nie dać p-
takowym znać, podlegnie
ci kosztów do odpowie-
dzialności Sądowej.

Majster
strycharski poszukuje sta-
jgona. Wład. Ona. Gros-
Zielona 12.

Pisanie
na maszynie nauka i prze-
pisywanie. Nowicka ul.
Kościuski 22 m. 5. 418-